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PROCESO: EJECUTIVO   
RADICACION No. 20-787-40-89-001-2020-00045-00 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO: SEYDY JUDITH VEGA VALLE 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL.-Tamalameque, Cesar, diecinueve (19) de 

noviembre de dos mil veinte (2020). 

 

Sería el caso de entrar a aprobar la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

de la parte demandante, si no se advirtiera que no se realizó conforme al mandamiento 

de pago, es decir, el interés moratorio debe sujetarse al máximo autorizado por la 

Superintendencia Financiera, y por tanto, se procederá a modificarla y aprobarla, así: 

 

a.- Pagaré No. 024706100003143 

16.604.898,00 31-may-19 31-may-19 1 19,34% 29,01% $12.235,72 

16.604.898,00 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% $368.992,20 

16.604.898,00 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% $381.020,54 

16.604.898,00 01-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 28,92% $381.020,54 

16.604.898,00 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% $369.345,30 

16.604.898,00 01-oct-19 31-oct-19 31 19,32% 28,98% $381.750,68 

16.604.898,00 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% $364.220,13 

16.604.898,00 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% $374.256,13 

16.604.898,00 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% $371.691,60 

16.604.898,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% $352.506,86 

16.604.898,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% $374.988,34 

16.604.898,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% $358.196,72 

16.604.898,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% $361.037,62 

16.604.898,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% $348.063,06 

16.604.898,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% $359.748,56 

16.604.898,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% $362.877,91 

16.604.898,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% $352.157,47 

16.604.898,00 01-oct-20 21-oct-20 21 18,09% 27,14% $242.763,84 

 CAPITAL $16.604.898.00 

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL 30/05/2018 AL 30/05/2019 $  2.707.246.00 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 31/05/2019 AL 21/10/2020 $  6.116.873,22 

OTROS CONCEPTOS $  3.116.586.00 

VALOR  LIQUIDACION CREDITO  $28.545.603.22 

 

b. Pagaré No. 4481860003548853 

533.228,00 22-ago-19 31-ago-19 10 19,28% 28,92% $3.926,69 

533.228,00 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% $11.860,67 

533.228,00 01-oct-19 31-oct-19 31 19,32% 28,98% $12.259,04 

533.228,00 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% $11.696,09 
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533.228,00 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% $12.018,37 

533.228,00 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% $11.936,02 

533.228,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% $11.319,94 

533.228,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% $12.041,89 

533.228,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% $11.502,66 

533.228,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% $11.593,89 

533.228,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% $11.177,24 

533.228,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% $11.552,50 

533.228,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% $11.652,99 

533.228,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% $11.308,72 

533.228,00 01-oct-20 21-oct-20 21 18,09% 27,14% $7.795,80 

CAPITAL $533.228.00 

INTERESES CORRIENTES DESDE EL 09/08/2019 AL 21/08/2019 $  14.418.00 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 22/08/2019 AL 21/10/2020 $163.642,52 

OTROS CONCEPTOS $  12.316.00 

VALOR  LIQUIDACION CREDITO  $723.604.52 

 

Conclusión  

LIQUIDACION PARCIAL PAGARÉ No. 024706100003143 $28.545.603.22 

LIQUIDACION PARCIAL PAGARÉ No. 4481860003548853 $      723.604.52 

VALOR  TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $29.269.207.74 

 

SON: VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

SIETE PESOS CON 74/100 M/CTE. ($29.269.207.74). 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Tamalameque, Cesar, 

RESUELVE 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

demandante. 

SEGUNDO: Declarar en firme la liquidación del crédito realizada por el Despacho en 

la parte motiva de este proveído, de conformidad con lo previsto en el Artículo 446 

del C.G.P., por valor de $29.269.207.74 al 21 de octubre de 2020. 

 

NOTIFÍQUESE. 

 

 

 

 

HALINISKY SANCHEZ MENESES 

Juez 
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HALINISKY  SANCHEZ MENESES  

JUEZ  
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